TƏZYİQ ÖLÇMƏK ÜÇÜN DEFORMASİYALI CİHAZLAR

Deformasiyalı təzyiq ölçmə vasitələrinin təsir prinsipi həssas elementin elastik deformasiyasının və ya onun yaratdığı qüvvənin istifadə edilməsinə əsaslanır. Bu növ öiçmə vasitələrində ölçülən təzyiqin ölçüsü elastik həssas elementin deformasiyası və ya onun yaratdığı qüvvədir. Həssas elementin ölçü praktikasında tətbiq olunan üç əsas forması var: boruvari yay, silfon və membranlar.
Boruvari  yaylar. Boruvari yay - içi boş, metal, əyrixətli elastik borudur, onun uclarından birinin yerini dəyişmək imkanı var, о biri ucu isə sərt bərkidilib. Boruvari yaylar əsas e’tibarilə yayın daxilinə verilən ölçülən təzyiqi yayın sərbəst ucunun mütənasib yerdəyişməsinə çevirmək üçün istifadə olunurlar. En kəsiyi adətən oval şəkilli olan çevrə qövsü üzrə əyilmiş bir sarğılı boruvari yay daha çox istifadə olunur. Verilən izafi təzyiq nəticəsində boruvari yay açılır, seyrəklik nəticəsində isə yay yığılır. Borunun göstərilən istiqamətdə yerdəyişməsi borunun uzunluğunun sabit qalması ilə onun daxilindəki izafi təzyiqin tə’siri nəticəsində borunun kiçik oxunun böyüməsi ilə izah olunur.
 Silfonlar. Silfon - eninə qofrları olan nazik divarlı silindrik örtükdən ibarət olub təzyiq və ya qüvvənin tə’siri nəticəsində xeyli yerdəyişmə almaq qabiliyyətinə malikdir. Silfonun statik xarakteristikasının xətti hissəsində ona tə’sir edən qüvvənin həmin qüvvənin yaratdığı deformasiyaya olan nisbəti sabit qalır və silfonun sərtliyi adlanır. 'Silfonun sərtliyini artırmaq üçün çox vaxt onun daxilində yay yerləşdirilir. Silfonlar müxtəlif markalı tuncdan, yarımtompakdan, karbonlu poladdan, paslanmayan poladdan, alüminium ərintilərindən və başqa cür hazırlanırlar. Diametrləri 8-10 mm-dən 80-100 mm-ə qədər və divarlarının qalınlığı 0,1 -0,3 mm olan tikişsiz və qaynaq edilmiş silfonlar kütləvi şəkildə istehsal olunur.
Membranlar. Membranlar möhkəm və elastik olurlar. Möhkəm membranlar - dairəvi şəkildə qıvraq müstəvi (müstəvi membran) və ya qofrlanmış (qofrlu membran) lövhə olub təzyiqin tə’siri nəticəsində əyilə bilir. Müstəvi membranların statik xarakteristikası təzyiq artdıqca qeyri-xətti dəyişir, ona görə də burada işçi sahə kimi mümkün ola bilən gedişin az bir hissəsi istifadə olunur. Qofrlu membranlar müstovi mebranlara nisbətən
böyük əyilmələrdə istifadə oluna bilirlər, çünki onların xarakteristikalarının qeyri-xəttiliyi azdır. 'Membranlar müxtəlif markalı poladlardan, tuncdan, tompakdan, bürüncdən və s. hazırlanırlar.
Kiçik təzyiqləri və təzyiqlər fərqini ölçmək üçün tə’sis edilmiş elastik membran rezinləşmiş parçadan, teflondan və s. hazırlanmış və flanslar arasında sıxiimış müstəvi və ya qofrlu lövhədən ibarətdir. Müstəvi və qofrlu elastik membranlar əsas e’tibarilə nisbətən böyük olmayan yerdəyişmələrdə kifayət qədər yerdəyişmə qüvvəsi yaratmaq üçün istifadə olunur.
Elastik membranın yerdəyişmə qüvvəsi membranın effektiv sahəsindən asılıdır, həmin sahə təzyiq düşgüsünə vurulduqda membranın həndəsi mərkəzinə tətbiq olunmuş qüvvə yaradır. Flanslar arasında sıxılmış müstəvi elastik membranın effektiv sahəsi membranın kiçik əyilməsində onun tam həndəsi sahəsinin təxminən 1/3 hissəsinə bərabərdir .
Təzyiq ölçmək üçün deformasiyalı cihazlar.Yaylı manometrlәr, vakuummetrlәr, dartıölçәnlәr, basqıölçәnlәr, difmanometrlәr vә barometrlәr texnoloji ölçmәlәrdә istifadә olan çahazların böyük bir qrupunu tәşkil edir.
Yaylı cihazların iş prinsipi müxtәlif növ elastik elemenәtlərin deformasiyalarının ölçülmәsinә әsaslanmışdır. Elastik hәssas elementin deformasiyası ötürmә mexanizmi tәrәfindәn buçaq vә ya xәtti yerdәyişmәyә çevrilәrәk cihazın әqrәbinә verilir. Yaylı cihazların әsas üstünlüklәri quruluşlarının sadә, istismarda etibarlı olması, universal, bir yerdәn başqa yerә aparıla bilmәsi vә böyük ölçmә diapazonuna malik olmasıdır.
Yaylı cihazları elastik hәssas elementlәrinә görә aşağıdagı qruplara ayırmaq olar: 1. Birsarğılı boru yaylı (Burdon borulu). 2. Çoxsarğılı boru yaylı (helikondal yaylı). 3. Membranlı. 4. Silfonlu vә s.
Yaylı cihazlardan әn geniş yayılanı bir sarğılı boru yaylı (Burdon borulu) manometrlәrdir.
Burdon borulu ıanometrin mexanizmi әsasәn, elliptik vә ya oval en kәsikli metal borudan  ibarәtdir. Bu boru çevrә üzrә әyilmişdir. Burdon borusunun bir ucu tәrpәnmәz ştuserә birlәşdirilir. Burdon borusunun sәrbәst uçu isә dartıcı vasitәsilә dişli sektorla birlәşdirilmişdir. Öz oxu әtrafında fırlanan dişli sektor, dişli çarxa qoşulmuşdur. Val üzәrinә oturan dişli çarxın uçuna әqrәb bәrkidilir. Dişli ötüçünün oynaqlarında olan ara boşluqlarını yox etmәk üçün әqrəbin valı nazik spiral yayla birlәşdirilmişdir. Bu yay elastik olduğundan dişli çarxların, mexanizm sektoruna kip yapışması tәmin edilir.
Bu manometrlәrdә sindrik sәth üzrә dolanmış bir neçә sarğıdan ibarәt olan boruvarı yay hәssas element vәzifәsi görür. Bu yaylara hikondal yay adı verilmişdir, helikondal yaya bir neçә Burdon borunun ardıcıl birlәşdirilmәsi kimi baxmaq olar. Buna görә dә onun sәrbәst uçunun hәrәkәti vә fırlanma momenti adi Burdon                  borusunda olduğundan artıqdlr.
Helikondal yayın işlәk sarğılarının sayı 2,5--9 sarğıların burulma buçaqlarınun yekunu 45-50 olur. Boruvarı yayın divarlarının qalınlığı onların ölçәcәklәri tәzyiqin qiymәtindәn asılıdır.
Helikondal yay kronşteyn üzәrindә quraşdırılır vә kapillyar vasitәsilә ştuserә birlәşdirilir. Ştuser isә tәzyiqi ölçülәcәk mühitlә әlaqәlәndirilir. Çoxsarğılı yay ölçülәn tәzyiqin təsiiri ilә müәyyәn bucaq qәdәr açılır vә onun sәrbәst ucuna lehimlәnmiş oxu bir qәdәr çevirir. Ox ilә bәrabәr ona bәrkilmiş ling dә çevrilir. Lingin hәrәkәti, dartıcı vasitәsilә әqrәblә möhkәm birlәşdirilmiş körpücüyә ötürülür
Әqrәb tәzyiqin dәyişmәsinә mütənasib olaraq dairәvi diaqramın sәthi üzrә hәrәkәt edir. Tәzyiqin dәyişmәsi ilә әqrәbin hәrәkәti. arasındakı mütәnasiblik tәnzimlәmә vinti ilә hәrәkәtә gәtirilәn sürüşdürücü karetka vasitәsilә nizamlanır.
Membranlı manometrlәr.Hәssas elementi membran, membran qutu vә membran qutu bloku olan yaylı cihazlardan kiçik izafi tәzyiqlәrin, seyrәkliyin vә elәcә dә tәzyiqlәr düşküsünün ölçülmәsindә istifadә edilir. Bu çihazlarda membranın әyilmәsi ona tәsir edәn tәzyiqdәn, membranın diametrindәn, qalınlığından, formasından vә membranın hazırlandığı materialın elastiklik modulundan asılıdır.
Ölçülәn tәzyiq cihazın hәss elementi olan membranın alt hissәsinә verilir. Bu tәzyiq nәticәsindә yaranan qüvvә yay vә ştok vasitәsilә cihazın әqrәbinә ötürülür. Ölçülәn tәzyiq nәticəsindә membran yuxarı әyilir, yay sıxılır vә ştok yuxarı hәrәkәt edәrәk әqrәbi müәyyәn buçaq qədәr döndәrir. 
Kiçik tәzyiqlәri vә seyrәkliklәri ölçәrkәn membranın әyilməsini artırmaq üçün membran qutu şәklindә hazırlanır. Bu cihazlardan 0,025 MPa qәdәr izafi tәzyiqlәri ölçdükdә istifadә edilir. Membran qutu, yuxarı vә aşağı qofrlu membranın xarici sәthdәn qaynaq edilmәsi nәticәsindә alınır. Qutunun daxilinә verilәn ölçülәn tәzyiq nәtiçәsindә hәr iki membran әyilir. Bu zaman Yuxarı membranın mәrkәzi aşağı membrana nisbәtәn yerini dәyişir. Bu yerdəyişmә ölçülәn tәzyiq nәticәsindә hәr iki membranın yerdәyişmәsi cәminә bәrabәr olur. Bәzәn bu yerdәyişmәni artırmaq üçün bir neçә qutu ardıçıl birlәşdirilir.
Membranlı manometrlәrin dәqiqlik sinfi 2,5-dir. Bu manometәr әksәrәn köstәrәn tipli olur.
Silfonlu manometrlәr.Hәssas element kimi bu çihazlarda silfondan istifadә edilir. Silfon divarları dalğavarı (qarmonşәkilli) metal silindrә oxşayır. O bürünçdәn, berilliumlu tuncdan vә paslanmayan poladdan hazırlanır. Silfonlu manometrlәr vasitәsilә 0,025  0,4 MPa qәdәr tәzyiqlәri ölçmәk olur. Ölçülәn tәzyiq (P) silfonların yerlәşdiyi qutuya verilәrәk, silfonun xarici sәthinә tәsir edir. Silfon tәzyiqin artması nәticәsindә sıxılaraq ştoku vә onunla әlaqәlәndirilmiş qәlәmi hәrәkәt etdirir. Silfonun sәrtliyini artırmaq üçün (membranlı manometrlәrdә olduğu kimi) yay yerlәşdirilir. 

